
】略が〕一一」」

舌 念 寺 だ り 如月号|

T610-0331 京 靡 晃ξ′ 91地    |
TEL 0774-62-1027  0774-63-2912   )

お虎ノが牙づいで歩 クノι/_―

今年は例年になく暖冬で、早 くも桜の開花が報道 されるなど、比較的
過 ごしやすい 日が続いていた矢先、新型 コロナウイルス感染拡大の恐怖
がじわ じわと広がるなど、本当に何が起 こるか分からない昨今です。
慌ててマスクを買いに行ったのですが、どこも売 り切れにビックリ !

しか し、まだまだ続 くインフルエンザやこれからピークを迎える花粉症
な どに備 えて予め準備 してお くべ きで した し、地震や水害など、いつ
どこで何が起こるか分か らない災害に備 えて普段から必要な物資の備蓄
に留意 しておく大切 さを改めて再認識 させ られました。

さて、皆様 も既にご存 じと思いますが、当山檀信徒の方々が多方面で

御活躍されている様子が京都新聞等の各紙で報道されました。
桧垣バレエ団の創始者で代表理事の桧垣美世子様が、日本

文化を西洋文化の真髄であるバレエの中に活かされ、日本に
しかないものを作品創造に織 り込んでこられた功績を讃え、
文化庁長官の栄えある表彰を受けられました。
「これまで多くの海外公演や自主公演を上演 してきましたが、
決 して平坦な道ではありませんでした。そのような団の活動
にいつも寄り添い、多大なご理解 とご協力をいただいた皆様
に感謝いたします。」と感謝の気持ちを述べられました。

また、京田辺市で平均年齢 73歳 とい う異色のチアダンス

チーム 「チアグランマ」で活躍 されている吉田ソノ子様
は現在 80才。アップテンポなリズムで元気に体を動かしな
がら、自分が健康になるだけでなく、見る人を元気にできる
のが魅力 とおっしゃり、「今 日も元気に青春 しましょう」と

皆様の参加を呼び掛けておられます。
吉田様は一昨年の五重相博を御夫婦でお受けいただき、また

普段か ら近鉄東住宅地域でのお寺のお世話役 として御活躍
いただいております。
新聞紙上で拝見させていただいたのはこのお二人でしたが、普段から様々なところで

御協力いただいたり、御活躍されている檀信徒の方々が数多くいらつしゃいます。
境内や墓地の美化作業をお願いしたり、丹精込めて育てられたプランターの綺麗なお花
をいただいたり、毎月欠かさず写経にお越しいただいたり、遠方からもお彼岸やお盆に
は必ず御参詣いただいたり、本堂にお参りに来られた方の安らぎになればと書の掛け軸
や絵画を寄進いただくなど、本当に多くの方々のお陰でお寺の運営が成り立っている事
に厚く感謝申し上げます。

これも皆様方の御先祖に対する深い想いが形になって現れているのではないでしょうか。
五重相停でもお伝えしましたが、お念仏を称え、阿弥陀様や御先祖様か らのお慈悲
をいただいていることを実感 して往生間違いない と確信 し、現世をしつか りと
力強く生きていく糧 となるのだと思います。

問もなくお彼岸がやつて参ります。御家族揃ってお墓参りをし、今生かされている事
に感謝し、一層充実した毎日をお送りいただければと思います。 菫 面 に 続 く

腑 鬱

寄贈 竹村伊久美様



【佛教婦人会新年会の様子か ら】
新年明けて間もない 1月 9日 、佛教婦人会主催の恒例新年会が行われました。役員様

に本堂にお参りいただき御回向の後、魚為様を会場に橋本善之市会議員様、大崎勲総代

長様 を御来賓にお迎 え し、

多 くの会員様 に御参カロいた

だき盛大に行われま した。

誠に有 り難 うございました。

今後 とも、檀信徒各位 の

佛教婦人会への御入会 を心

よ りお待 ち してお ります。

:春 彼 岸 会 の お 知 ら せ !

3月 に入 ります と、例年の如 く春彼岸会法要を以下の

ように予定しております。
中日法要では、彼岸回向の法要と副住職による法話の後、
コーラスグループ 「野ばらJにお越 し頂き、コン̂ナー トを

開催いたします。
コーラスグループ 「野ばらJは、今から18年前に結成さ

れ、「近所の者が気軽に集まって楽 しく歌いたい」とい う
思いから始められたシルバーコーラスです。

今 日の高齢化社会を迎え、現役を退かれた後も元気で御活躍 される方々のグループに

お越 しいただき、沢山の活力を分けていただけたらと思います。

代表の方は 「素人の私たちがこのような場に行かせてもらってもいいのか ?Jと 随分

謙遜されていましたが、 2017年 には神戸の全国シルバー合唱コンクール、 2018年 に

はロームシアター京都で 「もうひ とつの京都J合唱コンクール、毎年宇治で開催 される
フェニ ックスコンサー トに出場 されているほか、各種施設訪間や地域交流会等、活発な

演奏活動をされています。

親 しみやすい曲を演奏頂き、楽 しんでいただきなが ら演奏を通 じて御参加いただいた

皆様方に、「何歳になつても元気で頑張ろ う IJと 思ってもらえる演奏会を目指 して計画

を進めていただいています。

是非皆様お揃いでお参 りいただきますよう、宜 しくお願い します。

日(火)彼 岸の入 り 午前 10時～  ・お彼岸回向  (施主別回向)

日(金)中 日法要  午後 1時～  。お彼岸法要
。法 話

午後 2時～  ・コーラスグループ 「野ばらJに よる

お彼岸 コンサー ト

午後 2時 30分頃  休憩、歓談
・解散 午後 3時頃を予定しています

午前 10時～  。お彼岸回向  (施主別回向)

【永代祠堂料御寄進のお知 らせ】
今回村雲光男様より永代祠堂の御寄進をいただきました。誠に有り難うございました。
・永 代 祠 堂 料 金 5万円  為 梅誉浄雪千信禅定尼 (故 中 村 千代子 様 )

施 主 村 雲 光 男  様

【院号料御 寄進 のお知 らせ 】
今回香村侃彦様より香村博様の御逝去に際し、院号 (1器什物)料の御寄進いただきました。

誠に有り難 うございました。
為 威徳院善誉法雲純博居士 (故 香 村 博 様)

施 主 香 村 侃 彦  様

７

０

１

２

23日 (月 )結  願

先 日行われた本堂での練習風景

・院号鮒紺物)料 金 35万 円


